2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  19 апреля 2016 года  №  29

Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год», в редакции от 24.02.2016 № 14  Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год», в редакции от 24.02.2016 № 14  согласно приложению.

2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель

Велижского районного

Совета депутатов
	Г.А.Валикова

Приложение
к решению Велижского районного
Совета депутатов
от 19.04.2016 № 29
  ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год», в редакции от 24.02.2016 № 14
Рассмотрев проект решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год», в редакции от 24.02.2016 № 14 (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования «Велижский район» (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме 230 989,1  тыс. руб., с увеличением на 28 021,9 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме  199 966,9 тыс. руб., с увеличением на 28 021,9 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 199 966,9 тыс. руб.;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме                  234 091,1 тыс. руб., что на 28 021,9 тыс. руб. больше первоначально утвержденных;

1.4. увеличение расходов в сумме 16 331,6 тыс. руб.:

1.4.1. по Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 19 928,9 тыс. руб. из них:

- за счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в сумме 15 983,9 тыс. руб.;

- за счет перераспределение средств по администраторам расходов в сторону увеличения субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей по Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 3 945,0 тыс. руб;

1.4.2. уменьшения расходов по отделу образования Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме  3 597,3 тыс. руб.:

- за счет увеличения субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания в сумме 347,7 тыс. руб.;

- за счет перераспределение средств по администраторам расходов в сторону уменьшения субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей по отделу образования Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 3 945,0 тыс. руб.;

1.5. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования "Велижский район" в 2016 году в сумме 182 973,5 тыс. руб. с увеличением на 24 076,9 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.6. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2016 год в сумме 63 820,57 тыс. руб. с увеличением на 24 076,9 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям.

Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1. Предложить Велижскому районному Совету депутатов  представленный проект  решения принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  на проект решения Велижского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год», в редакции от 24.02.2016 № 14